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Zastanawiasz się nad nauczeniem się nowego języka? A może potrzebujesz wsparcia
podczas nauki w szkole? W obu przypadkach przydatne będą nowoczesne aplikacje na
smartfony i tablety. Mogą sprawić niemal tyle przyjemności, co popularne gry mobilne.
Przy okazji podniesiemy swoje umiejętności językowe. Część aplikacji jest do tego zupełnie
darmowa, choć zwykle z czasem warto wykupić wersję premium. Jakie są najlepsze
aplikacje do nauki języków, na przykład angielskiego lub niemieckiego?

Aplikacje do nauki języka angielskiego
Zdaniem wielu osób najlepszą aplikacją do nauki języków obcych jest obecnie Duolingo. Pozwoli na
uruchomienie przyjemnego i satysfakcjonującego kursu  dla wielu języków, w tym angielskiego.
Użytkownik Duolingo przechodzi kolejne poziomy, ma kilka rodzajów lekcji (np. mówienie, słuchanie,
powtórka błędów), a zbierając punkty XP walczy o wysokie miejsce w tabeli ligowej. Mając już
odpowiedni poziom wiedzy, możemy wykonać “Duolingo English Test” - to certyfikat akceptowany
przez wiele instytucji na całym świecie. Możliwość ćwiczenia mówienia i dostęp do ciekawych lekcji
mamy również w aplikacji Babbel. Dość innowacyjna technika nauki wykorzystuje właśnie dialogi,
tak przydatne w codziennym zastosowaniu.



Którą aplikację do nauki angielskiego wybrać? Wśród popularnych narzędzi mamy też Busuu.
Aplikację do nauki różnych języków pobrało już ponad 120 milionów użytkowników, co jest świetną
rekomendacją. Zdaniem jej twórców wystarczy 10 minut nauki dziennie, aby szybko odczuwać efekty
nauki. Amerykańscy naukowcy z City University of New York uznali też, że 22 godziny nauki z wersją
premium Busuu to ekwiwalent całego semestru uczęszczania na kurs językowy w szkole wyższej.
Nieco prostszą i w pełni darmową aplikacją do nauki angielskiego jest natomiast LingoDeer. Jest
prosta w obsłudze i ma przyjemny wygląd, co powiemy zresztą także o innych nowoczesnych
aplikacjach.

Polecane aplikacje do nauki języka angielskiego:

Duolingo
Babbel
Busuu
LingoDeer
Memrise
FuntasyLearn
Reverso

Trzy pierwsze z wymienionej listy sprawdzą się również jako aplikacje do nauki języka niemieckiego
oraz innych języków.

Aplikacje do nauki języka niemieckiego
Wśród najlepszych aplikacji do nauki języka niemieckiego znajdziemy również te, z którymi możemy
uczyć się angielskiego, czy innych języków. Znów liderem wśród aplikacji do niemieckiego dla
Polaków jest Duolingo, czy lubiany program Babbel. Der Die Das jest natomiast darmową aplikacją
do nauki niemieckiego, mamy tam też funkcję rozbudowanego słownika. Największy nacisk jest tam
położony na przystrojenie nowych słów, wraz z ich rodzajnikami (der, die, das). Nie jest to więc
kompletny kurs, a raczej świetne dopełnienie dla innej aplikacji lub lekcji niemieckiego w szkole.

Bardzo ciekawa jest również aplikacja LingQ. Tam nauka odbywa się na podstawie fragmentów
filmów i materiałów wideo, artykułów oraz utworów muzycznych. Podobnie działa inna polecana
aplikacja do nauki niemieckiego - Memrise. Podczas lekcji na smartfonie odsłuchamy fragmenty
nagrane przez lektorów - native speakerów. Pozwoli nam to na osłuchanie się z językiem i oswojenie
z nim, co zaprocentuje w kontaktach z osobami niemieckojęzycznymi. Liczne nagrania audio i wideo
sprawiają też, że lekcje będą mniej monotonne, niż takie bazujące na tekście lub obrazkach.

Najlepsze aplikacje do nauki niemieckiego na smartfony to:

Duolingo
Babbel
LingQ
Der Die Das
Memrise

Warto pamiętać, że poza korzystaniem z aplikacji do nauki języka na smartfonie są też inne sposoby.
Warto po prostu starać się często używać danego języka obcego, czy go słuchać. Dobrym
rozwiązaniem jest więc oglądanie filmów w języku obcym (np. z polskimi napisami), czy słuchanie
zagranicznego radia internetowego. To też sposób na przekonanie się w praktyce, jak duże są efekty
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naszej nauki języka obcego z aplikacjami.

Czy można nauczyć się języka dzięki aplikacji? 
Nauka języka obcego przy pomocy aplikacji mobilnej lub programu komputerowego to dość
nowatorskie podejście do edukacji. Jak najbardziej można nauczyć się języka obcego wyłącznie przy
pomocy aplikacji do języków. Oczywiście, pewną wadą będzie brak kontaktu z rzeczywistym
rozmówcą. Często “realny” nauczyciel jest też w stanie pomóc w nauce języka, szybko wychwycić
popełniane błędy i wyeliminować je.

Najlepsze aplikacje do nauki języków mają jednak niepodważalne plusy. Przede wszystkim możemy
je uruchomić w niemal dowolnym momencie, kiedy po prostu mamy czas. Nawet 10-15 minut nauki
dziennie może przynieść dobre efekty, jeżeli uczymy się regularnie. Aplikacje mobilne do nauki
języków obcych mogą być też niezwykle przyjemne w użyciu. Dzięki temu chętnie po nie sięgamy - w
przerwie w pracy, podczas jazdy autobusem, czy jako alternatywa dla “partyjki” w ulubioną grę
zręcznościową. Jeśli ktoś jest jednak przywiązany do klasycznych metod nauczania języków
(korepetycje, szkoła językowa, samodzielna nauka z podręczników), można potraktować aplikację
mobilną jako formę uzupełnienia. 

Materiał partnera.
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